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Oświadczenie pisemne w sprawie stawek podatku dochodowego od osób prawnych 
w UE

Parlament Europejski,

– uwzględniając art. 123 Regulaminu PE,

A. mając na uwadze, że irlandzki system bankowy znajduje się w poważnym kryzysie 
wypłacalności oraz że jego stabilność leży w europejskim interesie publicznym,

B. mając na uwadze, że rząd Irlandii wystąpił o pomoc w ramach Europejskiego Instrumentu 
Stabilności Finansowej (EFSF) oraz europejskiego mechanizmu stabilizacji finansowej 
(EFSM),

C. mając na uwadze, że na mocy traktatów solidarność jest jedną z podstawowych zasad Unii 
Europejskiej, zatem wsparcie dla Irlandii jest zgodne z europejskimi wartościami,

D. mając na uwadze, że w celu zagwarantowania dobrej regulacji i uczciwej konkurencji 
wspólny rynek potrzebuje lepszych wspólnych europejskich ram fiskalnych obejmujących 
ogólne przepisy dotyczące wspólnej jednolitej podstawy opodatkowania osób prawnych 
oraz minimalnych stawek podatku dochodowego od osób prawnych,

E. mając na uwadze, że ze względu na udzielenie pożyczki Irlandii przez EFSF/EFSM 
europejscy podatnicy i obywatele muszą podjąć poważne ryzyko w celu ustabilizowania 
irlandzkiego systemu finansowego, który do tej pory korzystał z wyjątkowo niskiej stawki 
podatku dochodowego od osób prawnych wynoszącej 12,5%,

1. apeluje do Komisji Europejskiej o przyspieszenie prac nad wspólną jednolitą podstawą 
opodatkowania osób prawnych oraz o przedłożenie w tej sprawie wniosku 
ustawodawczego;

2. wzywa Komisję Europejską, Eurogrupę oraz należące do niej kraje, aby dopilnowały, 
żeby w duchu solidarności podniesiono stawkę podatku dochodowego od osób prawnych 
do średniego poziomu UE wynoszącego 25%; 

3. zobowiązuje swojego przewodniczącego do przekazania niniejszej deklaracji – wraz 
z nazwiskami sygnatariuszy – Radzie, Komisji i państwom członkowskim.


